
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

ENSINO MÉDIO REGULAR 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

DIVULGAÇÃO LOCAL (PLATAFORMA) DE PROVA 

 

EDITAL SIMPLIFICADO Nº 01/2021 – UNIDADE DE LICITAÇÕES 

 

O COORDENADOR DA UNIDADE DE LICITAÇÕES DA PROCURADORIA-GERAL DE 
JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
nível médio para atuarem junto à Unidade de Licitações, localizada na Rua General Andrade 
Neves, n.º 106, 18º andar, Bairro Centro, em Porto Alegre/RS. No Anexo I encontram-se 
inscrições NÃO homologadas com os respectivos motivos justificantes. 
 
II – DIVULGAR informações referentes à realização da Entrevista, conforme segue: 

a) Data: 03/03/2021 (quarta-feira); 
b) Local: WhatsApp por Vídeo -  a partir da ligação efetuada pelo telefone 

 (51) 99380-7908: 
b.1) Caso o candidato esteja em aula e/ou ocupado, a entrevista será reagendada. 

c) Horário de Realização: das 14 horas às 17 horas, pela ordem de inscrição; 
c.1) Duração da entrevista: no máximo 30min. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICADO EM 02/03/2021. 

 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 

EDITAL SIMPLIFICADO Nº 01/2021 – UNIDADE DE LICITAÇÕES 

 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 
 

Nome do Candidato Nº 
Inscrição 

Vítor Matheus de Almeida Eugênio 04 

Rodrigo da Silva Batista 07 

Julia Vitória Bernardes de Oliveira 08 

Juliana Manuelle Cruz Carvalho 09 

Gabriela Leão Rupp 12 

Clara Morgana Chaves Lemos 15 

 

 

Porto Alegre, 02 de março de 2021. 

 

 

 
LUCIANO FERNANDES TEIXEIRA, 

Coordenador da Unidade de Licitações, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

EDITAL SIMPLIFICADO Nº 01/2021 – UNIDADE DE LICITAÇÕES 

 
ANEXO I 

 
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 

 
Nome do Candidato Nº 

Inscrição 
Motivo 

Maria Eduarda Hasselstron Ferreira 01 Não atendeu os subitens 4.2.2 e 4.2.3 
do Edital. 

Nicole da Silva Pereira 02 Não atendeu o subitem 4.2.3 do Edital. 

Bruna Feix Pientka 03 Não atendeu os subitens 4.2.2 e 4.2.3 
do Edital. 

Milene Padilha Lima 05 Não atendeu os subitens 4.2.2 e 4.2.3 
do Edital. 

Arthur Zepka da Costa Moreira 06 Não atendeu o subitem 4.2.3 do Edital. 

Nicolly Borba da Silva 10 Não atendeu o subitem 4.2.3 do Edital. 

Erick Andrade Jobim 11 Não atendeu o subitem 4.2.3 do Edital. 

Mayara Barcelos Stochero 13 Não atendeu os subitens 4.2.1 e 4.2.3 
do Edital. 

Karen Aparecida Silva dos Santos de 
Oliveira  

14 Não atendeu o subitem 4.2.3 do Edital. 

Kamilly Kauane Barbosa Severo 16 Não atendeu o subitem 4.2.3 do Edital. 

Patrícia Escobar Hoffmann Rodrigues 17 Não atendeu os subitens 4.2.1, 4.2.2 e 
4.2.3 do Edital. 

 
 
 


